

Redaktor odpowiedzialny Teodor Żychliński w Poznaniu. Administracja i ekspedycja: Plac Wilhelmowski No. 8.

DZIENNIK POZNAŃSKI.

Przedpłata kwartalna wynosi w Poznaniu 2 tal. 15 sgr. w monsiech praskiej 3 tal. 1 sgr. 3 fen. w Austrii 6 grul. 41 cent.

AGENCYJE DZIENNIKA POZNAŃSKIEGO: W Wroclawiu: Kary & Przedoicki, Schuhbrücke 7 i Jenke & Sarnighausen, Junkerstrasse 12. — W W. w. w. Ignacy Herook, ulica Halicka 240.

POZNAŃ, 6 lipca.

Wenecya wolna! Cesarz Napoleon rozjemcą pomiędzy mocarstwami toczącymi wojnę...

— co niestety prawdopodobniejszym nam się być widzi — nowe gromy i groźniejsze od dotychczasowych burze.

Wenecya wolna!

Mówimy o Nemezie dziejowej, mówimy często o tragicie wypadków dziejowych; rzadko jednakże zdarzy się, aby w poważny i tragiczny żywioł działania Opatrzności dziejowej zamieształ się, powiedzmy bez ogródki, w podobnym stopniu pierwiastek komiczności, jak w przypadku obecnym.

Niemcy wiąznią. Wkrótce podniecie się nad pierwszym aktem znaczenia ję europejskiego, którego ani trwania, ani przebiegu przepowiedzieć niepodobna.

Wiadomość urzędowa. Staatsanzeiger zamieszcza rozporządzenie, dotyczące zawieszania procesów cywilnych przeciw osobom wojskowym.

Korespondencye Dziennika Pozn.

Z pod Alp, 1 lipca. W sąsiednim Tyrolu, mianowicie włoskiej jego części, Austriacy rozpoczęli a raczej kontynuują dawne przesładowania.

Niedawno część Tyrolczyków przeszła przez góry ogromnej wysokości, w tej porze jeszcze śniegiem okryte; wśród lodowców i śniegów na szczycie drógie sobie przetrzebali i niespostrzeżeni spuścili się na stronę włoską ku Spondalunge i zajęli budynki zakładu kąpielowego Bormio.

kilku tygodni nieomniemianej, inni którzy w domu nie zapatrzyli się nawet w jedną koszulę, są na wpół nędzy.

Może Garibaldi naprawi wrażenie niekorzystne przegranej Wiktora Emanuela. Jakkolwiek bowiem gazety włoskie starają się zmniejszyć jej znaczenie i utrzymują, iż pierwsze niepowodzenie może tylko być bodźcem dla armii i narodu do tém większego poświęcenia i wytrwania.

To niekorzystne dla rządu usposobienie w powodu przegranej pod Custozia, rzadko jeszcze uchwała sejmu florenckiego znosząca klasztory we Włoszech; uchwała niesprawiedliwa, gwałcąca zasady wolności stowarzyszenia i zasady własności.

Pisząc o sprawach włoskich, wszedłem w zakres pracy waszych korespondentów: z Florencji i z nad granicy włoskiej, ale bo pisząc z Szwajcaryi nie podobna o Włochy nie zawadzić, tak umysły i uwaga wszystkich jest tutaj zajęta tém, co się robi na półwyspie apenińskim.

Rząd francuski dał pozwolenie transportu broni przez swoją ziemię, którą władza szwajcarska zakupiła w Belgii.

Na Pograniczu Chińskim.

Z podróży Agatona Gittera. (Ciąg dalszy.) Rzekła Ubukun plynie z lewej strony od Sieleni; dolina jej zamieszkała jest głównie przez Buriatów, których ulusy gesto rozłożone, dają jej i okół ludnej okolicy.

strony, zaświadczyć się mogą skargą wszystkich moskiewskich autorów na podobne nadużycia i licznymi opisami w ich dziełach wypadków, rzucających najgorsze światło na biurokrację. Otóż, był tu za Bajkałem zasadiatel, który nazywał się A(werkow). W jego okręgu mieszkał osiedlenie żyd, żyjący w dostatku i w obfitości.

majstra. Obwinieni nie przyznawali się do zarzuczonego im morderstwa, lecz gdy ich trzymano wiele godzin w łaźni a nie dawano im pić i karmiono ich przytępionymi solonymi; gdy przy każdej indagacji rógami i batami torturowano ich, obwinieni przyznali się do zbrodni, której nie popełnili.

tylko zyski ciągną z nich jak z krowy lub z konia, lecz i obchodzą się z niemi jak z bydłami. Pan N. komunikuje jedno z moskiewskich pism (Gazeta Irkucka z r. 1859 Nr. 18) mając podejrzenie niesłuszne na jednego z swoich wieśniaków, iż skradł jego żonie salopę (która kosztowała 6 rs. 75 kop.) przy indagacji rozkazał wymierzyć 3000 kóp, a żonę jego za to, że z powodu okrutnej kary skarzyła się przed władzą, rozbrajawszy ją do naga, dał 150 rubli. Tenże sam p. N. oskarżywszy jednę ze swoich poddańców o rozpustę i złe prowadzenie się, córkę jej siedmioletnią za to, że nie chciała świąteczną, sam był tak długo, że dziewczę zachorowało i zwaryowało.





